

Europa dla pracowników młodzieżowych i młodych aktywistów

Szukasz okazji, aby zdobyć nowe doświadczenia, rozwinąć swoje umiejętności i nawiązać międzynarodowe kontakty z pracownikami młodzieżowymi na arenie międzynarodowej?

Jeśli tak, udział w działaniach mobilności Akcji 1 programu Erasmus+ może być dla Ciebie idealnym rozwiązaniem.

W jaki rodzaj aktywności możesz się zaangażować?

Rozwój zawodowy działalności Akcji 1 to międzynarodowe inicjatywy mobilności opartej na założeniach edukacji pozaformalnej, zazwyczaj trwające od 2 do 60 dni i wspierające rozwój zawodowy pracowników młodzieżowych i aktywistów w dziedzinie młodzieży.

Mogą przyjąć formę:

- Wizyty studyjnej oraz różnego rodzaju aktywności, takie jak *job shadowing*, wzmiana doświadczeń wśród pracowników młodzieżowych, pomiędzy organizacjami partnerskimi oraz innymi podmiotami działającymi w sektorze młodzieżowym;
- Networking i budowanie społeczności wśród pracowników młodzieżowych;
- Szkolenia wspierające rozwój kompetencji, testowanie innowacyjnych metod oraz wdrażanie wysokiej jakości dobrych praktyk w pracy z młodzieżą (na przykład związanych z cyfryzacją);
- Seminaria i warsztaty wspierające podnoszenie kompetencji i nabywanie wiedzy z zakresu najlepszych praktyk związanych z realizowaniem celów i wartości programów UE.

Co mi da uczestnictwo w mobilnościach Erasmus+?

Doświadczenia międzynarodowe, takie jak te opisane powyżej, oferują różne korzyści, w tym:

- **Rozwój zawodowy.**

Będziesz miał okazję zdobyć nowe umiejętności i wiedzę, które mogą pomóc w pracy z młodymi ludźmi. Możesz nauczyć się nowych technik, strategii rozwiązywania problemów i sposobów pracy z różnymi grupami młodzieży. Ważne jest również, że tutaj możesz dzielić się swoimi doświadczeniami i wiedzą z innymi na arenie międzynarodowej!

- **Wymiana kulturowa.**

Działania mobilności pozwalają doświadczać różnych kultur, tradycji i zwyczajów, a także poznawać specyfikę pracy młodzieży w innych krajach. Inni ludzie mogą również coś od Ciebie wziąć i wdrożyć to w codziennej pracy;

- **Networking.**

Ty i Twoja organizacja możecie połączyć się z innymi organizacjami z różnych części Europy, dzielić się doświadczeniami i wiedzą oraz budować międzynarodowe partnerstwa w celu wzajemnego wzmocnienia;



- Podniesienie umiejętności językowych.

Możesz poprawić swoje umiejętności językowe poprzez uczestnictwo w warsztatach. Możesz także zwiększyć profesjonalny język angielski związany z tematem, z którym pracujesz;

- Inspiracja.

Uczestnictwo w warsztatach może dostarczyć nowych pomysłów, narzędzi i technik pracy z młodymi ludźmi i aktywistami. Czasami punkt widzenia w innym kraju jest zupełnie inny i może Cię zainspirować, ale możesz również zainspirować innych.

Kto może wziąć udział?

Szkolenia realizowane w ramach Akcji 1 Erasmus+ dla pracowników młodzieżowych są otwarte dla obywateli mieszkających w kraju europejskim lub partnerskim (bez względu na ich narodowość), którzy są powyżej 18 lat i są aktywnie zaangażowani w pracę w organizacji młodzieżowej lub inne Inicjatywy skierowane do młodzieży. Możesz być pracownikiem młodzieżowym, aktywistom, animatorem społecznym lub liderem grupy młodzieżowej.

Językiem wszystkich mobilności realizowanych w ramach programu Erasmus+ jest język angielski, chyba, że organizacje partnerskie ustalą inaczej, więc jego znajomość – przynajmniej na poziomie podstawowym – jest niezbędna do aktywnego uczestnictwa w szkoleniach.

Jakiego wsparcia możesz oczekiwać?

Szkolenia dla pracowników młodzieżowych są finansowane przez Unię Europejską, co oznacza, że prawie wszystkie koszty są pokrywane w ramach programu, w tym podróż, zakwaterowanie, posiłki i ubezpieczenie.

Jednak możesz zostać o to poproszony o wniesienie niewielkiej opłaty, jeśli wkład UE nie obejmuje 100%.

Zależy to od umowy z organizacją organizującą szkolenie, czasami musisz kupić bilety samodzielnie, a później koszty te zostaną zwrócone, czasem wszystkie bilety będą

zakupione przez organizację.

Jak mogę aplikować?

Wszystkie szkolenia organizowane są przez organizacje mające doświadczenie zarówno w wysyłaniu uczestników na projekty, ale i również goszczeniu ich. Aby uczestniczyć w projekcie musisz skontaktować się z organizacją przygotowującą szkolenie (lub Twoja organizacja musi być oficjalnym partnerem w projekcie).

Organizacje zajmujące się wysyłaniem uczestników na szkolenia z pewnością pomogą Ci znaleźć odpowiednią mobilność dla Ciebie, przeprowadzą Cię przez proces rekrutacji, zapewnią wsparcie w przygotowaniu się do wyjazdu oraz podczas jego trwania. Po zakończeniu projektu – ważnym jest – aby podzielić się swoimi doświadczeniami i jednocześnie zachęcić do wyjazdu innych.

More information:

Więcej informacji można znaleźć na naszej stronie internetowej www.youthspeaces.eu pod adresem Sekcja Erasmus+ lub na portalu młodzieżowym https://youth.europa.eu/home_pl lub kontaktując się z narodową agencją zajmującą się programem Erasmus+ dla młodzieży: <https://erasmusplus.org.pl/>. Konkretna i bardzo ważna strona internetowa dotycząca możliwości szkolenia z zakresu Erasmus+ to Salto, zarządzane przez różne krajowe agencje Erasmus. Zapraszamy na www.salto-youth.net

